Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018 63ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300063

CAMPUS CIDADE DE GOIÁS

EDITAL Nº 5, DE 22 DE MAIO DE 2018

O Diretor-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público e homologa o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n.º 002/2018 - Câmpus Cidade de Goiás, conforme a seguir:

Câmpus: Cidade de Goiás
Área/Disciplina: Química
Carga Horária: 20h

. Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de Desempenho
Didático

Nota Final Classificação

.

.

. Fernando Luís de Castro Miquelino 55 95 150 1º

. Jaisa Angélica Vieira da Mata 25 74,8 99,8 2º

. Diego de Melo 30 65 95 3º

. Daiana Vieira Silva 30 60,8 90,8 4º

. Dhiully Priscila Sousa Silva 4 80,3 84,3 5º

. Stephany Larissa da Silva Ribeiro 0 67 67 6º

SANDRO RAMOS DE LIMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CAMPUS CAXIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 158456

Nº Processo: 23249007183201733 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais e equipamentos para aulas práticas
relacionadas ao meio ambiente, segurança, topografia,
geoprocessamento e representação de desenho técnico. Total de Itens
Licitados: 00064. Edital: 23/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Rodovia Ma 349, Km 2, Gleba Buriti do Paraíso
Povoado Lamego - CAXIAS - MA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 5 6 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Maiores
informações através do e-mail: licitacao.caxias@ifma.edu.br

KAWER DA SILVA FONTES
Coordenador de Licitação, Compras e Contratos

(SIDEC - 22/05/2018) 158456-26408-2018NE800027

CAMPUS IMPERATRIZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 158294

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23249018174201425.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 05383579000132. Contratado : FOOD
ALIMENTACAO EIRELI -.Objeto: Concessão de uso dos espaços
físicos do restaurante/cantina do Campus Imperatriz, para
fornecimento de refeições e lanches à comunidade interna.
Fundamento Legal: lei 8666 de 21 de junho de 1993. Vigência:
04/05/2018 a 03/05/2019. Valor Total: R$384.379,97. Fonte:
8100000000 - 2018NE800005. Data de Assinatura: 26/04/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158294-26408-2018NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CÂMPUS SORRISO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 158950

Nº Processo: 23444000755201828.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 17467753000104.
Contratado : TITA AGENCIA DE TURISMO EIRELI -.Objeto:
Contratação de empresa especializada naprestação de serviços
continuados de agenciamento de passagens não complempladas
pela compra direta , compreendendo os serviços de reserva,
emissão, alteração, marcação e remarcação e cancelamento de
passagens nacionais e internacionais, emissão de seguro assistência
para viagens, conforme edital de TR.. Fundamento Legal: lei
10520, lei 8666/93 e outros conforme contrato. Vigência:
16/02/2018 a 16/02/2019. Valor Total: R$65.095,54. Fonte:
8100000000 - 2018NE800047 Fonte: 8100000000 - 2018 800029
Fonte: 8100000000 - 2018 800086 Fonte: 8100000000 - 2018
800085. Data de Assinatura: 16/02/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158950-26414-2018NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 158950

Nº Processo: 23788000780201811.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 07664033000185. Contratado :
PROVISIO MOBILIARIO COMERCIO E -INDUSTRIA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de confecção
e instalação de toldos, para atender as necessidades do IFMT, Campus
Avançado Guarantã do Norte, nas condições estabelecidas no TR e
edital da licitação 01/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei
10.520/2002. Vigência: 04/04/2018 a 04/07/2018. Valor Total:
R$167.310,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800071. Data de
Assinatura: 04/04/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158950-26414-2018NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 158950

Nº Processo: 23788000780201811.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 07664033000185. Contratado :
PROVISIO MOBILIARIO COMERCIO E -INDUSTRIA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de confecção
e instalação de toldos, para atender as necessidades do IFMT,
Campus Sorriso, nas condições estabelecidas no TR e edital da
licitação 01/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei
10.520/2002. Vigência: 03/05/2018 a 03/05/2019. Valor Total:
R$60.840,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800139. Data de
Assinatura: 26/04/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158950-26414-2018NE800073

CAMPUS ALTA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 158972

Nº Processo: 23747000810201875 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços terceirizados de natureza contínua de Oficial
de Serviços Gerais e Recepcionista para atender aos campi do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso IFMT,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 23/05/2018 de
08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rod. Mt - 208, Lote
143-a. Ifmt - Campus Alta Floresta - ALTA FLORESTA - MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 9 7 2 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO GERALDO DOS SANTOS RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/05/2018) 158972-26414-2018NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS NOVA ANDRADINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158452

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23347000939201713.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
12995779000101. Contratado : ALT ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 09/2017 que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
comuns de engenharia, que consistem na adaptação e reforma do

CAMPUS PONTA PORÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158453

Número do Contrato: 1/2014.
Nº Processo: 23347006493201561.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2014. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA
BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto:
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2014. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL. CNPJ CONTRATADO:09168704000142.
Contratado:Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC.
Objeto:Quarto Termo Aditivo Celebrado entre o IFMS - Campus
Ponta Porã - UASG 158453 e a Empresa Brasil de Comunicação.S.A
EBC. Prorroga a Vigência do Contrato 01/2014por 12 meses a contar
de 19/05/2018 e Término em 18/05/2019. Os Valores permanecem
inalterados. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002,
Decreto 7892/2013 e Decreto 2271/97. Vigência: 19/05/2018 a
18/05/2019. Valor Total: R$10.911,18. Fonte: 8100000000 -
2018NE800055. Data de Assinatura: 07/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158453-26415-2018NE800036

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

refeitório acadêmico, bem como construção de calçada, passando a
vigorar de 26/04/2018 à 20/05/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993 . Vigência: 26/04/2018 a 20/05/2018. Data de Assinatura:
18/04/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158452-26415-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23208013122016-DV.
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2016. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 97519640000144. Contratado : MF
ENGENHARIA EIRELI -.Objeto: Prorrogar o Contrato 07/2017
pelo período de 22/04/2018 até 21/08/2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 22/04/2018 a 21/08/2018. Data de Assinatura:
10/04/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158122-26409-2018NE800027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 33/2017.
Nº Processo: 23208000040201787.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogar o Contrato 33/2017
pelo período de 05/06/2018 até 04/06/2019. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 05/06/2018 a 04/06/2019.
Valor Total: R$11.398,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800796.
Data de Assinatura: 25/04/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158122-26409-2018NE800027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
junio.rodrigues
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-23T01:17:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial